de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 41, inciso III, 

42 e 43, parágrafo 1°, inciso III, da Lei 4.320/64 e da Lei Municipal 1.639/2024; 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor 

de R$ 1.278.000,00 (Um Milhão E Duzentos E Setenta E Oito Mil Reais), destinados ao reforço da 

dotação orçamentária, conforme segue: 

Ficha: 176 

Poder: 02.00.00 - Poder Executivo 

Órgão: 02.05.00 - Departamento Municipal De Educação 

Unidade: 02.05.06 - Fundeb Magistério 

Funcional: 12.361.0010.2015 - Vencimentos E Vantagens Fixas Ens.